КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2015 года               № 08
Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 273-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25, 44 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области, по согласованию с филиалом по Куртамышскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области, КФХ Воробьева С.В. и в целях организации отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета, Администрация Пушкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пушкинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пушкинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению

3. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему постановлению

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 10 января 2014 года № 03 «Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказаниями в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета на 2014 год».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 1 января 2015 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пушкинский вестник» Администрации Пушкинского сельсовета и разместить на сайте Администрации Куртамышского района Курганской области (по согласованию).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Пушкинского сельсовета  Драчеву Н.Г.

Глава Пушкинского сельсовета                                             Н.Г. Драчева

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник УИИ № 13 ФБУ «МРУИИ № 2» УФСИН России по Курганской области

Майор вн.службы ___________________

                                С.В. Зиновьева

«____»_______________20__г.

	Приложение 1
к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 02 марта 2015 года № 08 «Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

видов обязательных работ на территории Пушкинского сельсовета

1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи.

2. Очистка территории от снега, льда, и т.д.

3. Подсобные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Земляные работы.

6. Благоустройство территории населённого пункта.

7. Ремонт, разборка различных объектов.

8. Обеспечение социальной поддержки населения (заготовка и колка дров, вскапывание огородов и т.д.)

9. Уборка территории кладбища.

10. Благоустройство  памятников  и  прилегающих  к  ним  территорий, парков, мест  захоронения.

11.  Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Глава Пушкинского сельсовета                                             Н.Г. Драчева

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник УИИ № 13 ФБУ «МРУИИ № 2» УФСИН России по Курганской области

Майор вн.службы ___________________

                                С.В. Зиновьева

«____»_______________20__г.

	Приложение 2
к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 02 марта 2015 года № 08 «Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде

обязательных  работ на территории Пушкинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Номер телефона

	1
	Администрация Пушкинского сельсовета
	с. Пушкино,
ул. Новая, ,д. 8
	Драчева
Наталья Геннадьевна

	8(35249) 9-55-95

Глава Пушкинского сельсовета                                             Н.Г. Драчева

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник УИИ № 13 ФБУ «МРУИИ № 2» УФСИН России по Курганской области

Майор вн.службы ___________________

                                С.В. Зиновьева

«____»_______________20__г.

	Приложение 3
к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 02 марта 2015 года № 08 «Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 мест для отбывания осуждёнными наказания в виде

исправительных  работ на территории Пушкинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование организации

	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Номер телефона

	1
	КФХ

Воробьева С.В.
	с Пушкино,

ул. Производственная, 1
	Воробьев

Сергей Владимирович

	8(35249) 9-55-41

Глава Пушкинского сельсовета                                             Н.Г. Драчева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 02 марта 2015 года № 08 «Об утверждении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пушкинского сельсовета»
1.Замечания  ___________________________________________________________
______________________________________________________________________
Начальник филиала по Куртамышскому району УФСИН России по Курганской области майор внутренней службы _________________________________________С. В. Зиновьева

«_______»______________20____г.

2.Замечания  ___________________________________________________________
______________________________________________________________________
Глава КФХ _______________________________________С. В. Воробьев

«_______»______________20____г.

PAGE
3